Câmara Municipal de Várzea Paulista[image: ]

      Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 12/2025
EXPEDIENTE
DATA 16-10-2025
PROTOCOLO Nº 10477

 			Autoriza gastos de Sessão Solene para entrega de Título de Cidadão Varzino, a realizar-se no dia 28 de novembro de 2025.

			Art. 1º - Ficam autorizadas as despesas que se fizerem necessárias para realização de Sessão Solene para entrega de TÍTULO DE CIDADÃO VARZINO, no dia 28 de novembro de 2025, sexta-feira, às 19h00, na Câmara Municipal de Várzea Paulista, obedecendo os limites de despesas estabelecidos na Lei Federal nº 14.133/2021.

			Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2025.

(ELISEU NOTÁRIO ALVES)
Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista

JUSTIFICATIVA

                       Considerando que, no dia 28 de novembro de 2025, às 19h00, será realizada a Sessão Solene para entrega de Título de Cidadão Varzino, no Plenário deste Legislativo;

                       Considerando a necessidade desta Câmara Municipal contemplar pessoas que, mesmo não sendo naturais desta cidade, contribuem de forma significativa para o crescimento, desenvolvimento e reconhecimento de Várzea Paulista;

                       Considerando que, para consecução do evento, requer-se a realização de diversas despesas, a fim de que a solenidade tenha êxito, principalmente, devido ao número de homenageados.

	           Assim sendo, contamos com a aprovação dos Nobres Pares para aprovação da matéria.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2025.

(ELISEU NOTÁRIO ALVES)
Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista

  DE-SE CIÊNCIA AO                                                                           LEITURA PROCEDIDA NA
                        DOUTO PLENÁRIO:                                                                              SESSÃO DE  21-10-2025

                     ELISEU NOTÁRIO ALVES 		                                  ELISEU NOTÁRIO ALVES
PRESIDENTE					               PRESIDENTE

1

image1.png
ﬂ.ﬂ._:J'\ 17"\\.5

-

3 (s

= e\

%E .

a3 ES

L3

HBr |-

B0 ) J§

< ~

Wod £
(s,